[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21 сентября 2023 г. № 367-р
пос. Коноша Архангельской области

О согласовании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов территории муниципального образования «Коношский муниципальный район»

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район», в соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением администрации
МО «Коношский муниципальный район» от 06 марта 2019 года № 143 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области», Уставом муниципального образования «Коношский муниципальный район»:

1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью «Подюгаторгплюс» (ОГРН 1162901063820) существующее место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов, расположенное по адресу:

   Архангельская область, Коношский муниципальный район, МО «Подюжское», пос..Подюга, ул. имени Попова.
2. Направить распоряжение Обществу с ограниченной ответственностью «Подюгаторгплюс» в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника отдела архитектуры, строительства, ТЭК, ЖКХ администрации
МО «Коношский муниципальный район»  Харламову М.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования
  А.В. Воронов